

## کدام سیستم عامل برای تلفن همراهتان مناسب است؟

### یک کارشناس مهندسی نرم‌افزار به بررسی انواع سیستم‌های موبایل پرداخت .

مسلم عزتی در گفت‌وگو با خبرنگار ارتباطات خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، درباره سیستم عامل آندروید گوگل، اظهار کرد: آندروید یک پلتفرم متن باز بر پایه لینوکس است که توسط شرکت گوگل تولید شده و به بازار عرضه شده است. وی ادامه داد: این سیستم عامل اتصال دائمی گوشی‌های همراه به اینترنت را فراهم می‌کند؛ متن باز بودن این سیستم عامل، کمک می‌کند که برنامه‌ها را به‌طور رایگان در گوشی‌ها نصب کرد و هرگونه تغییرات را در آن اعمال کرد که این ویژگی برخلاف بلک بری، ویندوز موبایل و iPhone است و در این سیستم عامل می‌توانیم از صفحه لمسی، صفحه کلید QWERTY با سخت‌افزارهای ارزان قیمت بهره‌مند شویم. این کارشناس مهندسی نرم‌افزار تصریح کرد: از معایب آندروید این است که توسعه‌دهندگان تعداد زیادی حفره در این پلتفرم را پیدا کرده‌اند. وی در ادامه درباره سیستم عامل بلک بری شرکت RIM، گفت: بلک بری بهترین موبایل هوشمند برای استفاده از پست الکترونیک است و شما می‌توانید به‌جای فرستادن پیامک از ایمیل خود برای پیام‌رسانی استفاده کنید که از متن بیشتر و هزینه مالی کمتری بهره‌مند می‌شوید، البته پشتیبانی از این موبایل توسط سروهای عظیم بلک بری برای بیشتر کشورهای انجام می‌گیرد. عزتی افزود: این سروها خدمات بلک بری را همراه با پست الکترونیکی شرکت‌ها به شکل یک پارچه و همراه با امنیت و پشتیبانی کامل ارائه می‌کردند. آخرین نسخه استاندارد BlackBerry Bold از این سیستم عامل است که برای استفاده در گوشی‌های صفحه لمسی تهیه شده است. از جمله ویژگی‌های این سیستم عامل، سادگی آن است به‌طوری تمام امکانات به صورت آیکن در سطرهاي متوالي در برابر شما قرار داده شده است. وی همچنین اظهار کرد: از معایب آن این است که بلک بری کاملاً اختصاصی است و علاوه بر هزینه برای خرید هر یک از امکانات شما باید برای داشتن این سیستم عامل گوشی بلک بری را بخرد .

این کارشناس درباره سیستم عامل iPhone نیز گفت iPhone: یک نسخه محدود شده از سیستم عامل ایکس مکینتاش نصب شده است که یکی از سیستم‌های مدرن و قدرتمند موجود در بازار است. از مزایای آن این است که iPhone جزء موبایل‌های هوشمند است و برای گشت و گذار در اینترنت امکانات جالبی دارد، قابلیت پخش موسیقی از جمله امکاناتی است که باعث محبوبیت آن شده است. عزتی تصریح کرد: اما این سیستم عامل موبایل، در انجام کارهای معمولی ضعف‌هایی دارد مانند Copy & Past و یا ام ام اس .

وی درباره ویندوز موبایل هم گفت: نسخه‌ای از ویندوز موبایل که امروزه استفاده می‌شود، 6.1 است که به دو شکل صفحه لمسی و صفحه معمولی ارائه شده است که با ویندوزهای دیگر کاملاً متفاوت عمل کرده، همین‌طور بر روی انواع سخت‌افزارها قابل نصب است که نسبت به سیستم‌های عامل دیگر راحت‌تر نصب می‌شود مانند Xperia X1 سونی و HTC Touch HD. عزتی افزود: معایب آن عبارتست از به راحتی قابل نفوذ هستند، رابط کاربری ضعیفی نسبت به دیگر سیستم‌های عامل دارد، برای استفاده از امکانات مولتی مدیا، گوشی چندان جالبی نیست و مرورگر اصلی آن بسیار ناخوش آیند است. این کارشناس مهندسی نرم‌افزار، گفت: سیمبین، یکی دیگر از پرطرفدارترین سیستم‌های عامل هوشمند است که توسط شرکت نوکیا ساخته شده که از قابلیت سازگاری با انواع گوشی‌ها برخوردار است. وی افزود: گرچه دارای امکاناتی مانند مدیریت پست الکترونیک قوی، وب و تقویم کاری، سازگاری با سیستم عامل مکینتاش را دارد اما گران و برای گوشی‌ها بار سنگینی دارد و برای کار کردن با این سیستم عامل بهتر است از گوشی‌های قوی استفاده کنید؛ به خاطر همین است که آن‌هایی که به دنبال سرعت بیشتر هستند، کمتر از این سیستم عامل استفاده می‌کنند، در ضمن کار با آن به راحتی بلک بری و iPhone نیست.